
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 192
 25 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

135.  Μετονομασία του Οικισμού «Μηλέαι» του Δήμου 
Μηλεών του Νομού Μαγνησίας. ..................................... 1

136.  Μεταφορά έδρας του Δήμου Γεωργίου Καραϊ−
σκάκη, Νομού Άρτας. ............................................................... 2

137  Μετονομασία του Οικισμού «Πινακάται» του Δή−
μου Μηλεών του Νομού Μαγνησίας. ........................... 3

138.  Τροποποίηση του π.δ. 167/2005 (ΦΕΚ 220/Α΄) «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Μακεδονίας – Θράκης» 
με τη σύσταση Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι−
ών. ............................................................................................................ 4

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ AΡΙΘΜ. 135

Μετονομασία του Οικισμού «Μηλέαι» του Δήμου 
Μηλεών του Νομού Μαγνησίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το πδ 205/19.9.2007 (ΦΕΚ Α 231) για τη συγχώνευση 

του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης με το Υπουργείο Δημόσιας Τάξης.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ Α 114).

3. Την υπ’ αριθμ. 73/2007 απόφαση του δημοτικού συμ−
βουλίου του Δήμου Μηλεών του Νομού Μαγνησίας.

4. Το υπ’ αριθμ. 14/2007 πρακτικό του Συμβουλίου Το−
πωνυμιών (θέμα 9°).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του άρθρου πρώτου 
του πδ 63/2005 (ΦΕΚ Α 98).

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΚ/Φ. 1/25873/1.10.2007 (ΦΕΚ 
Β 1950) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς Εσωτερικών Χρήστο Ζώη και Αθανάσιο 
Νάκο»

7. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου.

8. Την υπ’ αριθμ. Δ 127/2008 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Ο Οικισμός «Μηλέαι» του Δήμου Μηλεών του Νομού 
Μαγνησίας μετονομάζεται σε «Μηλιές».

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Λευκάδα, 25 Αυγούστου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΚΟΣ

F

(2)
     ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ AΡΙΘΜ. 136

Μεταφορά έδρας του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη, 
Νομού Άρτας.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 6 του Κώδι−

κα Δήμων και Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 3463/2006 (A΄114).

2. Το πδ 205/2007 «Συγχώνευση Υπουργείων» (A΄231).
3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/25873/1.10.2007 κοινή απόφα−

ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
«ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερι−
κών Χρήστο Ζώη και Αθανάσιο Νάκο» (Β΄ 1950).

4. Τις υπ’ αριθμ. 2/2007 και 22/2007 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκά−
κη.

3437

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.26 11:15:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 
για την κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα, οι οποίες κω−
δικοποιήθηκαν σε ενιαίο κείμενο με το πδ 63/2005 (Α 98).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

7. Την υπ’ αριθμ. Δ 135/2008 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση του 
Υφυπουργού Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Η έδρα του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη, Νομού Άρ−
τας, μεταφέρεται από τον οικισμό «Διάσελλο», του Το−
πικού Διαμερίσματος Διασέλλου στον οικισμό «Παναγιά» 
του ιδίου Τοπικού Διαμερίσματος.

Άρθρο 2 

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Λευκάδα, 25 Αυγούστου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΚΟΣ

F

(3)

     ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ AΡΙΘΜ. 137

Μετονομασία του Οικισμού «Πινακάται» του 
Δήμου Μηλεών του Νομού Μαγνησίας.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το πδ 205/19.9.2007 (ΦΕΚ Α 231) για τη συγχώνευση 

του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης με το Υπουργείο Δημόσιας Τάξης.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ Α 114)

3. Την υπ’ αριθμ. 73/2007 απόφαση του δημοτικού συμ−
βουλίου του Δήμου Μηλεών του Νομού Μαγνησίας.

4. Το υπ’ αριθμ. 14/2007 πρακτικό του Συμβουλίου Το−
πωνυμιών (θέμα 10°).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του άρθρου πρώτου 
του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α 98).

6. Την υπ’ αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ. 1/25873/1.10.2007 (ΦΕΚ Β 1950) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουρ−
γούς Εσωτερικών Χρήστο Ζώη και Αθανάσιο Νάκο».

7. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου.

8. Την υπ’ αριθμ. Δ 126/2008 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Ο Οικισμός «Πινακάται» του Δήμου Μηλεών του Νομού 
Μαγνησίας μετονομάζεται «Πινακάτες».

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Λευκάδα, 25 Αυγούστου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΚΟΣ

F

(4)

     ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ AΡΙΘΜ. 138

Τροποποίηση του π.δ. 167/2005 (ΦΕΚ 220/Α΄) «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Μακεδονίας – Θράκης» με τη 
σύσταση Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 A΄). 

β. Των άρθρων 77, 78,80 και 84 του ν. 3528/2007 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 
26 Α΄). 

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομο−
θεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ 98 A΄).

2. Την υπ’ αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.1/25873/1.10.2007 κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτε−
ρικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Εσωτερικών Χρήστο Ζώη και Αθανάσιο Νάκο» (ΦΕΚ 
1950/Β΄/2007).

3. Την υπ’ αριθμ.  42362/Υ252/28.9.2007 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 1948/Β΄/2007).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους περίπου 
42.000 € για το τρέχον έτος, η οποία θα καλύπτεται 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Μακεδονίας−Θράκης (Ε.Φ. 25−110:ΚΑΕ 
0215 και Ομάδων 0800 και 1000) και 14.000 € για κάθε 
ένα από τα επόμενα έτη, η οποία θα καλύπτεται από 
τις πιστώσεις που θα εγγράφονται στον ανωτέρω προ−
ϋπολογισμό για το σκοπό αυτό κατ’ έτος. 

 5. Την υπ’ αριθμ. 167/2008 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση του Υπουργού Μακεδονίας – Θράκης και 
των Υφυπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και Οικο−
νομικών αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3439

Άρθρο 1
Σύσταση Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

1. Στο Υπουργείο Μακεδονίας – Θράκης συνιστάται 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών η οποία υπάγεται στην 
υπάρχουσα Γενική Διεύθυνση. 

2. Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών αποτελεί την Δι−
ευθύνουσα Υπηρεσία για τη διοίκηση των έργων και με−
λετών του Υπουργείου Μακεδονίας – Θράκης και ασκεί 
τις παρακάτω επιμέρους αρμοδιότητες στο πλαίσιο 
των υφιστάμενων αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Μα−
κεδονίας− Θράκης καθώς και αυτών που εκάστοτε του 
εκχωρούνται. 

Άρθρο 2
Συγκρότηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών συγκροτείται από 
τα εξής Τμήματα:

α) Τμήμα Προγραμματισμού και Συντονισμού 
β) Τμήμα Μελετών και Έργων
α. Τμήμα Προγραμματισμού και Συντονισμού
1) Καταρτίζει τις τεχνικές προδιαγραφές για τη σύντα−

ξη των σχετικών διακηρύξεων των υπό ανάθεση έργων 
και μελετών.

2) Εισηγείται νομοθετικές ρυθμίσεις θεμάτων που 
αφορούν στην εκτέλεση έργων και την εκπόνηση με−
λετών.

3) Καταρτίζει τον τεχνικό, χρονικό και οικονομικό 
προγραμματισμό έργων και μελετών του Υπουργείου 
Μακεδονίας – Θράκης.

4) Εποπτεύει και πιστοποιεί την πρόοδο των εκτε−
λούμενων μελετών και έργων καθώς και κάθε άλλη 
πράξη που σχετίζεται με την τήρηση των συμβατικών 
υποχρεώσεων.

5) Τηρεί πλήρες αρχείο προόδου έργων και μελετών 
και επεξεργάζεται με στατιστικές μεθόδους τα τεχνι−
κοοικονομικά στοιχεία αυτών. 

β. Τμήμα Μελετών και Έργων
1) Είναι αρμόδιο για την εκπόνηση και επίβλεψη των 

μελετών και την κατασκευή και επίβλεψη των έργων που 
αναθέτει το Υπουργείο Μακεδονίας – Θράκης.

2) Είναι αρμόδιο για την οριστική παραλαβή των υλο−
ποιούμενων μελετών και εκτελούμενων έργων. 

3) Είναι αρμόδιο για την συντήρηση των κτιριακών 
εγκαταστάσεων του Υπουργείου Μακεδονίας – Θράκης 
(Διοικητήριο, Κυβερνείο κλπ) και ιδίως για τον σχεδι−
ασμό, υλοποίηση, εποπτεία και παρακολούθηση της 
εφαρμογής των μελετών και έργων ανακαίνισης και 
συντήρησης αυτών καθώς και για οποιαδήποτε άλλη 
ενέργεια είναι απαραίτητη για την πραγματοποίησή 
τους. 

Άρθρο 3
Προϊστάμενοι Οργανικών Μονάδων της Διεύθυνσης

Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
ορίζεται υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 

Προϊστάμενος του Τμήματος Προγραμματισμού και 
Συντονισμού ορίζεται υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοι−
κητικού – Οικονομικού ή ΠΕ Μηχανικών. 

Προϊστάμενος του Τμήματος Μελετών και Έργων ορί−
ζεται υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.

Άρθρο 4
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς του διατάγματος αυτού αρχίζει από τη δημο−
σίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Στον Υπουργό Μακεδονίας – Θράκης αναθέτουμε τη 
δημοσίευση και εκτέλεση του διατάγματος αυτού. 

  Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2008 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΥΦΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

   ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΩΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΤΖΙΜΑΣ    



3440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001922509080004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


